
mac.; F rR,tal.lic 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARÃO DE GRAIAÚ - MA P

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N. 0516— Página 01 
www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

sUMÁRlO 

HOMOLOGAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022 
HOMOLOGAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2022 
HOMOLOGAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

HOMOLOGAÇÃO 

Referência: Dispensa de Licitação nº 07/2022 
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de carteiras escolares e 
conjunto escolar infantil para a Creche Arco Iris no Município de Barão de 
Grajaú. 
Empresa: CASTELO BRANCO INDUSTRIA DE PLÁSTICO E COMÉRCIO, CNPJ Nº 
43.633.808/0001-19. 
Valor Global: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). 

Homologo o julgamento referente ao objeto em epígrafe, conforme 
adjudicação da Comissão Permanente de Licitação — CPL e autorizo a despesa. 

Barão de Grajaú-MA, 25 de março de 2022 

LILIAN BARROS COSTA 
Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

-HOMOLOGAÇÃO 

Referência: Dispensa de Licitação nº 09/2022 
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de fogos de artificio para 

realização show pirotécnico no Aniversário da Cidade de Barão de Grajaú. 

Empresa: R M DA SILVA ARAUJO FOGOS, CNPJ Nº 14.783.698/0001-73. 
Valor Global: R$ 21.103,00 (vinte e um mil, cento e três reais(. 

Homologo o julgamento referente ao objeto em epígrafe, conforme 

adjudicação da Comissão Permanente de Licitação — CPL e autorizo a despesa. 

Barão de Grajaú-MA, 25 de março de 2022 

PAULO SERGIO NASCIMENTO BARROS 
Secretário Municipal de Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

HOMOLOGAÇÃO 

Referência: Dispensa de Licitação nº 10/2022 
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços para hospedagem 

e alimentação das equipes das bandas musicais que se apresentarão no evento 

de Aniversário da Cidade de Barão de Grajaú. 
Empresa: GAROTO HOTEL E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 05.581.120/0001-43. 

Valor Global: R$ 9.733,00 (nove mil, setecentos e trinta e três reais). 

Homologo o julgamento referente ao objeto em epígrafe, conforme 

adjudicação da Comissão Permanente de Licitação — CPL e autorizo a despesa. 

Barão de Grajaú-MA, 24 de março de 2022 

PAULO SERGIO NASCIMENTO BARROS 
Secretário Municipal de Administração 

RUA SEROA DA MOTA, N4 314 - CENTRO - CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAIAÚ/MA - CNPJ: 06.477.822/0001-44 

Página 1 FELLYPE AUGUSTO p.AUJOLMAsLVA60 3;á  
AUGUSTO

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI 
Multipla vS, ou=29113745000149, 

=Presencial, ou=Certificado PF Al, 
S I LVA:6083148537 con=FELLYPE AUGUSTO ARAUJO LIMA 

SILVA:60831485370 
Date: 2022.03.28 20:28:56 -0300' 

ARAUJO LIMA 

o Verifique a autenticidade 


